
 
 

1 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_XXX 

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 30 ze dne 28. 11. 2022 

(dále jen „Vysvětlení“) 

 

Žádost č. 30 ze dne 16. 11. 2022: 

Dotaz č. 1:  

V části rozpočtu A.1B.4.6.02: ACS (Přístupový systém) jsou níže uvedené položky:  

  

A.1B.4.6.2.01_008     ACS.008  Kamera čtení SPZ, POE napájení, 
IR přísvit, sloupek na upevnění  

   ks  3,000  

              

A.1B.4.6.2.01_009     ACS.009  Spínaný zdorj pro ACS v kovovém 
krytu, 12V/10A, včetně relé s 
přepínacím kontaktem 10A  

   ks  6,000  

              

A.1B.4.6.2.01_010     ACS.010  Automatická platební stanice 
parkovacího systému, platba v 
hotovosti, platební kartou, 
tiskárna - účtenek  

   ks  1,000  

              

Zadavatel: 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

se sídlem Akademika Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 

IČO: 00216208 

 

Veřejná zakázka: 

„MEPHARED 2 - druhá etapa Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové – zhotovitel 

stavby“ 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 



 
 

2 

 

A.1B.4.6.2.01_011     ACS.011  Vjezdový nebo výjezdový terminál 
parkovacího systému s řídící 
systémovou jednotkou - 
komunikace - TCP-IP, napájecí 
zdroj, vstup pro dvoukanálový 
detektor vozidel, výstup pro 
semafor, informační / displeje, 
výdej parkovacích karet/kontrola 
platnosti  

   ks  2,000  

              

A.1B.4.6.2.01_012     ACS.012  Vjezdová závora včetně 
fotočlánku, semaforu a ostatního 
příslušenství  

   ks  2,000  

              

A.1B.4.6.2.01_013     ACS.013  Indukční smyčka, včetně 
příslušenství  

   ks  6,000  

  

Tyto položky jsou však také vykázány v kapitole B.6.11: Parkovací systém, nejedná se 

o zdvojené položky, které se omylem objevily i zde v ACS?  

Informace zadavatele k dotazu č. 1: 

Jedná se o duplicitní položky. Bylo upraveno v revizi R11 Soupisu prací s výkazem výměr CB, 

který je přílohou tohoto Vysvětlení. 

Přílohy dotazu: 

221125_MEP2_CB_Soupis_praci_R11.xls 

Dotaz č. 2:  

Dotazy pro Stabilní hasicí zařízení mlhové:  

• Jsou k dispozici hydraulické výpočty, dokumentace je ve stupni DPS, měla by tedy být  

DPS neobsahuje hydraulické výpočty. Žádáme o dodání.  

• Jak je uvažován způsob jištění v mrazírenských boxech? Pro suchý systém by teplota 

neměla být nižší než -7°C ( v případě nižší teploty se námraza šíří po potrubí na velké 

vzdálenosti a může hrozit až zamrznutí ovládacích armatur). Vysokotlaký mlhový systém 

nemá speciální hlavici HTS jako běžné nízkotlaké SHZ.  Projektová dokumentace neřeší 

dostatečně jištění chladicích/mrazicích boxů (vysokotlaké systémy nemají mrazírenské 

hlavice)  

• Lze zaměnit potrubí za AISI 304(1.4301)?  

• Nepožadujete do laboratoří systém MHZ jako předstihový? – hašení je na 2x blokované, 

musí prasknout teplocitná pojistka sprinkleru, a musí být signál od EPS, aby došlo 

k hašení. Zamezí se tak případným škodám na zařízení laboratoří.  

• Bude v nějakých případech požadavek na jinou barevnost sprinklerových hlavic? 

Standardní je nerezová úprava  

• Specifikace hlavic a jejich zatřídění neodpovídá systémům MHZ a jejich schváleni např: 

Pro vyšší části budovy do 12m, jsou dle TZ a VV uvažovány hlavice OH1 s intenzitou 

5mm na 72m2, toto je špatné zatřídění. Musí být uvažováno s hlavicí OH4, která je pro 

tyto výšky navržená.   



 
 

3 

 

• Označení čerpadlové jednotky neodpovídá označení výrobce. Označení čerpadlové 

jednotky dle výrobce Danfoss je PE-050300…, maximální tlak je 125bar.  

• Projekt neřeší ochranu specifických prostorů ( např. autokláv, sterilizační prostory viz 

technická zpráva odst.č.4)  

• Čerpadlová jednotka pro MHZ je umístěna ve strojovně Vyřešit transportní cestu pro 

čerpadlovou jednotku o velikosti cca 3,5m x 1,2m x 2,2m  

Informace zadavatele k dotazu č. 2: 

Hydraulické výpočty jsou doplněné jako příloha v revizi R03 technické zprávy, která je přílohou 

tohoto Vysvětlení. Optimalizací hydraulických výpočtů došlo k plošné změně dimenzí potrubí. 

Upraveno v revizi výkresech, které jsou přílohou tohoto Vysvětlení. Je současně upraveno 

v revizi R11 Soupisů prací s výkazem výměr, které jsou přílohou tohoto Vysvětlení. 

V chladicích boxech bude celkem 8 otevřených hlavic CEN pro OH3, bude třeba 7x elektronicky 

ovládaný kulový ventil DN15. Tyto ventily budou ovládány EPS čidly v jištěných prostorách. Je 

zapracováno v revizi R11 Soupisů prací s výkazem výměr, které jsou přílohou tohoto Vysvětlení. 

Zapracováno také v revizi R01 výkresů části SHZ, které jsou přílohou tohoto Vysvětlení. 

D.1.4.8_01A_099_A1  

D.1.4.8_01A_099_A2 

D.1.4.8_01A_101_A1  

D.1.4.8_01A_102_A1  

D.1.4.8_01A_102_A2 

Pokud potrubí zvolené dodatelem bude mít certifikaci pro použití ve vysokotlakých mlhových 

systémech platnou v ČR, pak záměna potrubí možná je. Upraveno v revizi R11 Soupisů prací 

s výkazem výměr, které jsou přílohou tohoto Vysvětlení. 

Laboratoře jištěné mlhovým zařízením byly během projekčních prací vyhodnoceny jako 

prostory, v nichž jsou náklady na opravu škod způsobených případným neoprávněným 

spuštěním MHZ únosné, a proto zde není požadavek na předstihový systém. Prostory, které 

byly vyhodnoceny jako nákladově neúnosné jsou jištěny plynovým hašením. 

U všech hlavic je možné provedení z mosazi nebo z nerezu. V rozsahu světlíků nad atriem CB, 

atriem LF a atriem FaF (prosklené části) bude sprinklerové potrubí vč. kotvení barevně 

sjednoceno s konstrukcí světlíku, tzn. povrchová úprava RAL 9016. Dále se se povrchová úprava 

rozvodů řídí výkresy podhledů. Tam, kde je specifikován sjednocující barevný nástřik, budou 

opatřeny tímto nástřikem 

Ano, pro vyšší části budovy bylo uvažováno s hlavicí OH4, která je navržená pro tyto výšky. 

Požární zatřídění samotných jištěných prostor spadá do OH1, proto je tak uvedeno v legendě. 

Upraveno v revizi R03 technické zprávy a v revizi R11 Soupisů prací s výkazem výměr, které jsou 

přílohou tohoto Vysvětlení. 

Označení čerpadlové jednotky bylo specifikováno na základě dostupných materiálů od výrobce 

z podzimu 2021. Uchazeč navrhne čerpadlo dle požadovaných parametrů. Uvedený technický 

reprezentant není závazným výrobkem. 



 
 

4 

 

Zmiňované prostory jsou tvořeny samostatnou jednotkou se specifickým provozem, kde se z 

hlediska provozu nepočítá s dlouhodobým nebo přechodným skladováním materiálu. Části 

autoklávu a sterilizačních prostor nespadají pod prostory, které je nutno zabezpečit hasicím 

zařízením. Byly doplněné 3ks hlavic do prostoru nad zařízením. Z požárního hlediska je nutno 

zabezpečit prostor s větším požárním zatížením, co je prostor kolem autoklávu. Zapracováno 

do revize R01 výkresu části SHZ: D.1.4.8_01B_099_B2. Je upraveno v revizi R11 Soupisů prací 

s výkazem výměr, které jsou přílohou tohoto Vysvětlení. 

Pro zabezpečení transportu čerpadlové jednotky bude zvětšen dveřní otvor v strojovně 

sprinklerů v ŽB obvodové stěně mezi osami R`-S do exteriéru k objektu SO02, kde budou 

osazené dvoukřídlé dveře světlého rozměru 1300x2400 mm. Je upraveno v revizi R11 Soupisů 

prací s výkazem výměr, které jsou přílohou tohoto Vysvětlení. Zapracováno v revizi R01 výkresů 

tvaru objektu SO01.B:  

D.1.2.3_01B_098_B8 

D.1.2.3_01B_099_B8 

V revizi R06 tabulky dveří objektu SO01.B: 

D.1.1_01_704_Tabulka dveří  

V revizi R01 části objektu SO02: 

D.1.1_02_101_M1 - bourací práce  

D.1.1_02_999 - Specifikace 

 

Přílohy dotazu:  

D.1.4..8_01_001_003-TZ_R03.pdf 

            D.1.4..8_01_001_003-TZ_R03.doc 

               D1.4.8_01B_099_B1_01.pdf 

               D1.4.8_01B_099_B2_01.pdf 

               D1.4.8_01B_099_B3_01.pdf 

               D1.4.8_01B_099_B4_01.pdf 

               D1.4.8_01B_099_B5_02.pdf 

               D1.4.8_01B_099_B6_01.pdf 

               D1.4.8_01B_099_B7_01.pdf 

               D1.4.8_01B_099_B8_01.pdf 

               D1.4.8_01B_101_B1_01.pdf 

               D1.4.8_01B_101_B2_01.pdf 

               D1.4.8_01B_101_B3_01.pdf 

               D1.4.8_01B_101_B4_01.pdf 



 
 

5 

 

               D1.4.8_01B_101_B5_01.pdf 

               D1.4.8_01B_101_B6_01.pdf 

               D1.4.8_01B_102_B1_01.pdf 

               D1.4.8_01B_102_B2_01.pdf 

               D1.4.8_01B_102_B3_01.pdf 

               D1.4.8_01B_102_B4_01.pdf 

               D1.4.8_01B_102_B5_02.pdf 

               D1.4.8_01B_102_B6_01.pdf 

               D1.4.8_01B_103_B1_01.pdf 

               D1.4.8_01B_103_B2_02.pdf 

               D1.4.8_01B_103_B3_02.pdf 

               D1.4.8_01B_103_B4_02.pdf 

               D1.4.8_01B_103_B5_02.pdf 

               D1.4.8_01B_103_B6_01.pdf 

               D1.4.8_01B_104_B1_01.pdf 

               D1.4.8_01B_104_B2_02.pdf 

               D1.4.8_01B_104_B3_01.pdf 

               D1.4.8_01B_104_B4_02.pdf 

               D1.4.8_01B_104_B5_02.pdf 

               D1.4.8_01B_104_B6_01.pdf 

               D.1.4.8_01_099_01-02.dwg 

               D.1.4.8_01_101_01-02.dwg 

               D.1.4.8_01_102_01-02.dwg 

               D.1.4.8_01_103_01-02.dwg 

               D.1.4.8_01_104_01-02.dwg 

               D.1.4.8_01A_099_A1_01.pdf 

               D.1.4.8_01A_099_A2_01.pdf 

               D.1.4.8_01A_099_A3_01.pdf 

               D.1.4.8_01A_101_A1_01.pdf 

               D.1.4.8_01A_101_A2_01.pdf 

               D.1.4.8_01A_102_A1_01.pdf 



 
 

6 

 

               D.1.4.8_01A_102_A2_01.pdf 

               D.1.4.8_01A_103_A1_01.pdf 

               D.1.4.8_01A_103_A2_01.pdf 

               D.1.4.8_01A_104_A1_01.pdf 

               D.1.4.8_01A_104_A2_01.pdf 

               D.1.1_01_704_Tabulka dveří_R06.pdf 

               D.1.1_01_704_Tabulka dveří_R06.xlsx 

               D.1.2.3_01B_098_B8_ZD_tv_R01.dwg 

               D.1.2.3_01B_098_B8_ZD_tv_R01.pdf 

               D.1.2.3_01B_099_B8_1PP_tv_R01.dwg 

               D.1.2.3_01B_099_B8_1PP_tv_R01.pdf 

               D.1.1_02_101_M1_01.pdf 

               D.1.1_02_999_M1_01-Specifikace.pdf 

               221125_MEP2_BF_Soupis_praci_R11.xls 

               221125_MEP2_CB_Soupis_praci_R11.xls 

 

 

Dotaz č. 3:  

Žádáme o u přesnění, posluchárna 2B.1.G.001 není na Celkovém půdorysu 1 NP BF v seznamu 

místností, prosíme o kontrolu zda je s ní počítáno v Soupisu prací.  



 
 

7 

 

 

 Informace zadavatele k dotazu č. 3: 

Předpokládáme, že v dotazu se jedná o místnost 2B.0.G.001 – Posluchárna C200.   

S místností v je v Soupisu prací s výkazem výměr počítáno. Místnost je umístěná přes dvě 

podlaží, kvůli čemuž nastala chyba v seznamu místností při generování seznamu. Místnost je 

přiřazena k podlaží 1.NP. Je zapracováno v revizi R01 příslušných výkresů.  

Přílohy dotazu:  

D.1.1_01_101_Půdorys 1.NP celkový.pdf  

               D.1.1_01B_101_B1_Půdorys 1.NP - sekce B1.pdf  

               D.1.1_01B_101_B2_Půdorys 1.NP - sekce B2.pdf  

               D.1.1_01B_101_B3_Půdorys 1.NP - sekce B3.pdf  

               D.1.1_01B_101_B4_Půdorys 1.NP - sekce B4.pdf  

               D.1.1_01B_101_B5_Půdorys 1.NP - sekce B5.pdf  

               D.1.1_01B_101_B6_Půdorys 1.NP - sekce B6.pdf  

               221125_MEP2_BF_Soupis_praci_R11.xls  

 



 
 

8 

 

Dotaz č. 4: 

Žádáme o vyjádření k místnosti (chodbě) bez označení na výkresu BF -1 NP sekce B2 na ose E´ 

a mezi osami 8-9. Prosíme o kontrolu, zda je s ní počítáno v Soupisu prací. 

 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 4: 

S objemem prací a materiálu pro danou místnost je v Soupisu prací s výkazem výměr počítáno. 

Místnost je evidována pod ID 1_264 a číslem 2B.1.E.008. Je zapracováno v revizi R01 příslušných 

výkresů.  

Přílohy dotazu:  

D.1.1_01_101_Půdorys 1.NP celkový.pdf  

D.1.1_01B_101_B2_Půdorys 1.NP - sekce B2.pdf  

 

 

 



 
 

9 

 

Dotaz č. 5: 

V technické zprávě ZTI se píše o odpadních vodách ze speciálních provozů, jejich 

dekontaminaci a dávkování chloru (viz text níže). Mají být tyto zařízení dodávkou generálního 

dodavatele? Ve výkazu výměr totiž nejsou uvedeny.  

Popis v TZ:   

 

 
 

Informace zadavatele k dotazu č. 5: 

Předmětná zařízení nejsou součástí předmětu veřejné zakázky a nemají tedy být dodávkou 

generálního dodavatele, nýbrž budou dodány v rámci dodávek interiéru, zde konkrétně 

laboratorního vybavení. Generální dodavatel musí poskytnout veškerou součinnost při dodání 

a montáži.  

Dotaz č. 6:  

Ve výkazu výměr vodovodu jsou uvedeny izolace PE tloušťky 9 mm, 13 mm, 19 mm, 25 mm a 

čedičová izolace 30 mm. Na výkresech je ale uvedena i tloušťka izolace 20 mm. Kam byla do 

výkazu tato tloušťka započítána? 



 
 

10 

 

 

 

 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 6:  

Izolace tloušťky 20 mm je vykázána pod položkou 4904 PE tl. 25mm. Nesoulad je upraven v 

revizi R11 Soupisů prací s výkazem výměr, které jsou přílohou tohoto Vysvětlení.  

Přílohy dotazu:  

221125_MEP2_BF_Soupis_praci_R11.xls 

 

Přílohy tohoto vysvětlení jsou uvedeny dle jednotlivých dotazů výše. 

 

 

 



 
 

11 

 

Praha dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Tomáš Machurek 

(podepsáno elektronicky) 


		2022-11-28T21:31:47+0100




